ÁPICE SECURITIZADORA S.A.

Companhia Aberta

CNPJ/MF 12.130.744/0001-00

NIRE 35.300.444.957

FATO RELEVANTE

CRA 02º Série da 1º Emissão.

_____________________________________________________________________________

Ativo B3: CRA0160001V - ISIN: BRAPCSCRA017

Devido a problemas na geração de mensageria bancária entre a B3 (módulo CETIP UTVM) ao

Banco liquidante, os eventos de Juros programados para o dia 21/12/2018 não foram

transmitidos, sendo assim o evento foi reprogramado para o dia 24/12/2018.

Informamos que os eventos gerados via sistema PUMA (BVM&F), foram liquidados

normalmente.

Atenciosamente,

ÁPICE SECURITIZADORA S/A